
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

Decreto n. 1127

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  SELEZIONE  CODICE
2022PRSP

IL DIRETTORE

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, il
Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre
2017;
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 dicembre 2020 n.
601, notificato all’Ente in pari data, di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini nella carica
di Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale;
VISTA la  deliberazione assunta dal  Comitato di  Gestione nella  seduta del  18 maggio
2021,  Prot.  n.  19/1/2021,  concernente  la  nomina  dell’Avv.  Paolo  Piacenza  a  Segretario
Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale a far data dal 18
maggio 2021;
VISTO il  decreto n.  477 del 20 maggio 2021 concernente la delibera del Comitato di
Gestione del 18 maggio 2021, Prot. n. 19/1/2021;
VISTA la deliberazione assunta dal Comitato di Gestione  nella seduta del 2 dicembre
2021, Prot. n. 78/2, con la quale è stato approvato l’ampliamento della dotazione organica
dell’AdSP,  approvata dal  Ministero delle  Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili  con
nota prot. n. 39493 del 30 dicembre 2021;
VISTO il decreto n. 1522 del 31 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la nuova
organizzazione, la declaratoria delle strutture dirigenziali  e il  relativo funzionigramma
dell’AdSP;
VISTO il  decreto  n.  190  del  26  febbraio  2020  con  il  quale  è  stato  approvato  il
Regolamento "Criteri per il reclutamento del personale dell'Autorità di Sistema Portuale
del Mar Ligure Occidentale", approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
con nota prot. n. 7567 del 12 marzo 2020; 

Pag 1 di 3



RICHIAMATO altresì il decreto n. 170 del 15 marzo 2022, con il quale è stato approvato il
Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  Personale  2022/2024,  per  la  cui  realizzazione  è
delegato il Direttore della Direzione Personale Organizzazione e Affari Generali;
RICHIAMATO il decreto n. 699 del 21 luglio 2022, con il quale, è stato approvato l’avviso
di selezione 2022PRSP per la ricerca di n. 1 posizione di impiegato amministrativo – 3°
livello del CCNL dei Lavoratori dei porti – da assegnare all’ Ufficio PRSP della Direzione
Pianificazione e Sviluppo;
RICHIAMATO altresì  il  decreto  n.  902  del  23  settembre  2022  con  il  quale  è  stata
nominata  la  Commissione  per  l’espletamento  della  procedura  di  selezione  sopra
richiamata;
PRESO  ATTO da  Parte  del  Responsabile  del  Procedimento,  a  conclusione  della
procedura di  selezione,  dei  verbali  dei  lavori  e  degli  atti  della  Commissione all’uopo
nominata;
CONSIDERATO che,  dai  verbali  della  Commissione,  risulta  che  la  stessa  abbia
individuato,  in  esito  ai  propri  lavori,  la  seguente  graduatoria  per  la  selezione  codice
2022PRSP:

primo Ileana Romiti Punti 46/60

secondo Serena Cerruti Punti 43,1/60

terzo Maria Grazia Dipalma Punti 38,3/60

quarto Marina Bassi Punti 37,7/60

RITENUTO necessario  provvedere  alla  proclamazione  del  vincitore  come  risultante
dall’esito dei lavori della Commissione sopra riportati;
RITENUTO quindi di procedere all’approvazione della suddetta graduatoria, così come
definita al termine dei lavori della Commissione;

DECRETA

1. In esito alla procedura di selezione pubblica codice 2022PRSP di cui al decreto n. 699
del 21 luglio 2022, è approvata la seguente graduatoria, così come definita al termine dei
lavori della Commissione all’uopo nominata:

primo Ileana Romiti Punti 46/60

secondo Serena Cerruti Punti 43,1/60

terzo Maria Grazia Dipalma Punti 38,3/60

Pag 2 di 3



quarto Marina Bassi Punti 37,7/60

2.  L’assunzione a  tempo indeterminato del  vincitore è da autorizzarsi  con successivo
provvedimento. 

Genova, li 24/11/2022

IL DIRETTORE 

1Firmato digitalmente

Dott.ssa Antonella Granero 

 Si dichiara che sono parte integrante della presente proposta gli allegati riportati a seguire 2,
archiviati come file separati dal testo della proposta sopra riportato:

  1. MODULO_FIRME.pdf 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

2 L'impronta  degli  allegati  rappresentata  nel  timbro  digitale  QRCode  in  elenco  è  quella  dei  file  pre-
esistenti alle firme digitali con cui è stata perfezionata la proposta

Pag 3 di 3


		2022-11-24T18:58:03+0100
	Antonella Granero




